PREFEITURA MUNICIPAL DE
AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 544/2021

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO.

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, no uso de
atribuições que lhe são conferidas e;

Considerando Ofício nº 401/2021 do Gabinete do Prefeito, e o que preceitua o
art. 54, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.448/97;

RESOLVE:
DECLARAR vago o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SECRETARIA
ESCOLAR, matrícula 002942, que vinha sendo ocupado por MARIA DE LOURDES
VETTORAZZI, em virtude de sua aposentadoria, exonera a partir de 01 de setembro
de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, 31 de agosto de 2021.

LUCIANO RONECETTI PIMENTA
PREFEITO MUNICIPAL

| PAGOTTO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO